АДМИНИСТРАЦИЯ

САНДОВСКОГО РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2012                                        п. Сандово                                              № 281/1

Об утверждении порядка предоставления

из бюджета муниципального образования

«Сандовский район» Тверской области субсидий

юридическим лицам в целях возмещения части затрат,

связанных с организацией транспортного обслуживания

населения на маршрутах автомобильного транспорта между

поселениями в границах муниципального района Тверской области,

включенных в перечень социальных маршрутов муниципального района

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования “Cандовский  район” Тверской области субсидий юридическим лицам  в целях возмещения части затрат, связанных с организацией транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта между поселениями в границах муниципального района Тверской области, включенных в перечень социальных маршрутов муниципального района.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Сандовского района Кузнецову Т.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию через районную газету «Сандовские вести»

Глава Администрации  Cандовского  района                           М.М.Тихомирова

Приложение

к Постановлению Администрации

«Сандовского района»

от 08.08.2012 г. № 281/1

ПОРЯДОК

предоставления из бюджета муниципального образования “ Cандовский район” Тверской области субсидий юридическим лицам  в целях возмещения части затрат, связанных с организацией транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта между поселениями в границах муниципального района Тверской области, включенных в перечень социальных маршрутов муниципального района

Раздел I

Общие положения

1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление из бюджета муниципального образования «Сандовский район» Тверской области субсидий юридическим лицам  в целях возмещения части затрат, связанных с организацией транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта между поселениями в границах муниципального района Тверской области, включенных в перечень социальных маршрутов муниципального района.

2. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования “Cандовский район” Тверской области на предоставление субсидий является Администрация Сандовского района.

3. Правом на получение субсидий обладают юридические лица, осуществляющие перевозку граждан на  маршрутах автомобильного транспорта между поселениями в границах муниципального района Тверской области, включенных в перечень социальных маршрутов муниципального района, на основании договора на осуществление перевозок по маршрутам между поселениями в границах муниципального района Тверской области, включенных в перечень социальных маршрутов муниципального района.

4. Субсидии предоставляются за счет средств бюджета муниципального образования “Cандовский район” Тверской области, объем которых на данные цели в текущем году устанавливается решением Cобрания депутатов Сандовского района .

Раздел II

Условия и порядок предоставления субсидий

5. Условиями предоставления субсидий являются:

а) осуществление перевозок граждан на маршрутах автомобильного транспорта между поселениями в границах муниципального района Тверской области, включенных в перечень социальных маршрутов муниципального района (далее - маршрут перевозок);

б) наличие договора на осуществление перевозок по маршрутам между поселениями в границах муниципального района Тверской области, включенных в перечень социальных маршрутов муниципального района на (далее - договор на осуществление перевозок);

в) предоставление отчетов об оказании услуг по перевозке пассажиров на маршрутах перевозок (далее - отчеты об оказанных услугах) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

г) наличие договора о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования “Cандовий район” Тверской области в целях возмещения части затрат, связанных с организацией транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта между поселениями в границах муниципального района Тверской области, включенных в перечень социальных маршрутов муниципального района, заключенного по  форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

6. Объем субсидий из бюджета муниципального образования “Cандовский район” Тверской области определяется исходя из компенсации на 1 километр пробега по маршруту перевозки (без учета нулевого пробега).

Компенсация на 1 километр пробега по маршруту перевозки утверждена  постановлением Правительства Тверской области от 24.07.2012г. № 421-пп.

 Размер субсидии конкретному перевозчику определяется исходя из размера компенсации на 1 километр пробега по маршруту перевозки, указанного в настоящем пункте, и объема фактически выполненной работы по организации перевозок согласно перечню маршрутов перевозок и периодичности рейсов на них, утвержденного администрацией Сандовского района муниципального образования “Cандовский район”, но не более суммы убытков, указанной в отчете об оказанных услугах.

7. Для получения субсидий перевозчик представляет в финансовый отдел администрации Сандовского района в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, ежемесячные отчеты об оказанных услугах. Протяженность маршрута указывается исходя из паспорта автобусного маршрута. Отчеты за декабрь текущего года представляются в срок до 15 декабря.

Финансовый отдел администрации Сандовского района вправе потребовать необходимые документы, подтверждающие достоверность сведений в представленных перевозчиками отчетах об оказанных услугах.

8. Финансовый отдел администрации Сандовского района в течение десяти дней после получения от перевозчиков отчетов об оказанных услугах формирует реестр перевозчиков (приложение 3 к настоящему Порядку) с расчетом сумм субсидий, необходимых для выплаты перевозчикам, принимает решение о расходовании средств бюджета муниципального образования “Cандовский  район”.

9. Администрация Сандовского района представляет в финансовый отдел платежные документы на перечисление средств бюджета муниципального образования “Cандовский район” на счета перевозчиков.

Раздел III

Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий,

установленных при их предоставлении

10. В случае установления факта представления перевозчиком недостоверных сведений, содержащихся в документах, сумма субсидии, неправомерно полученная из бюджета муниципального образования “Сандовский район” Тверской области, подлежит возврату в доход бюджета муниципального образования “Сандовский район” Тверской области.

11. Финансовый отдел администрации Сандовского района в течение пяти рабочих дней с момента установления случая, указанного в пункте 10 настоящего Порядка, письменно уведомляет перевозчика о необходимости возврата неправомерно полученной субсидии в доход бюджета муниципального образования “Cандовский район” Тверской области с указанием реквизитов счета для перечисления денежных средств.

12. Перевозчик в течение десяти рабочих дней с момента получения письменного уведомления финансового отдела администрации Сандовского района обязан произвести возврат в доход бюджета муниципального образования “Сандовский район” Тверской области неправомерно полученной субсидии.

13. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.

Управляющая делами

администрации Сандовсго района                                        В.В. Баранова

Приложение 1

к Порядку предоставления из бюджета

              муниципального образования ” Cандовский  район “

Тверской области субсидий  юридическим лицам в целях

возмещения части затрат, связанных с организацией транспортного

обслуживания  населения на маршрутах автомобильного транспорта

                                               между поселениями в границах муниципального района,          включенных в перечень социальных маршрутов муниципального района

Отчет

об оказании услуг по перевозке пассажиров на маршрутах автомобильного транспорта между поселениями в границах Сандовского района Тверской области, включенных в перечень социальных

 маршрутов муниципального района

за __________ 20___ года

(месяц)

                  ______________________________________

                        (наименование перевозчика)

	N
п/п
	Наимено-
вание
маршрута
	Протя-
женность
маршрута
(км)
	Коли-
чество
рейсов в
прямом и
обратном
направ-
лении за
месяц
	Общий
пробег
по
маршруту
за месяц
(км)
	Фактически
произведенные
затраты
(тыс. руб.)
	Полученные
доходы
(тыс.
руб.)
	Прибыль
(убыток)
(тыс.
руб.)

    Руководитель  ____________________                           М.П.

    Главный бухгалтер ________________

Приложение 2

к Порядку предоставления из бюджета

МО “Cандовский район” Тверской области

 субсидий юридическим лицам в целях возмещения части затрат,

связанных с организацией транспортного обслуживания

 населения на маршрутах автомобильного транспорта

 между поселениями в границах муниципального района, включенных

в перечень социальных маршрутов муниципального района

Договор

о предоставлении субсидии из бюджета  МО «Сандовский район»

 п. Сандово                                   №___                              "__"  ________ 2012г.

    ________________________________________ именуемое  в  дальнейшем

(Орган местного самоуправления), "Администрация", в лице___________________________________________,                                                                 (Ф.И.О.)

действующего на основании ________________________________________,

с одной стороны и _________________________________________________,

                                     (наименование юридического лица)

именуемое(ый) в дальнейшем "Получатель", в лице_____________________

_________________________________________________________________,

   (наименование должности и Ф.И.О. представителя юридического лица)

действующего на основании________________________________________,

с другой стороны, вместе именуемые  "Стороны",  заключили настоящий договор (далее - договор) о нижеследующем.

                        1. ПРЕДМЕТ И ЦЕЛЬ ДОГОВОРА

1.1 Администрация  передает Получателю субсидии на транспортное обслуживание населения из бюджета  в сумме _______.

1.2 Размер субсидий установлен в соответствии с решением Собрания депутатов  № ___ от ___________ года .

1.3. Субсидии выделяются в целях возмещения затрат, связанных с организацией транспортного обслуживания населения на маршрутах автомобильного транспорта  между поселениями в границах муниципального района Тверской области в соответствии с минимальными  социальными требованиями.

                            2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.Администрация  передает субсидии на транспортное обслуживание населения путем  перечисления денежных средств  на расчетный счет Получателя в сумме ___________ в соответствии со сводной бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств.

                          3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

      3.1.Администрация  берет на себя обязательства:

      3.1.2.  Провести  перечисление  сумм  целевого    финансирования на   банковский  счет  Получателя.

      3.1.3. Запрашивать и получать от Получателя

сведения и документы,  подтверждающие  целевое  использование  предоставленного  финансирования.

     3.2. Получатель берет на себя обязательства:

      3.2.1. Использовать  предоставленные денежные средства на  цели,  предусмотренные в настоящем Договоре;

      3.2.2. Представлять полную и  достоверную   информацию об использовании полученных средств,  а   также     по  запросу администрации  другие  сведения,  связанные   с   выполнением   настоящего  Договора;

      3.2.3. В случае возникновения обстоятельств, которые  могут  повлечь  за  собой  невыполнение    условий   настоящего   Договора,  незамедлительно   письменно    информировать Администрацию   об  этих  обстоятельствах и о  мерах,  принимаемых  Получателем субсидий  для  выполнения  условий настоящего Договора.

      3.2.4.Ежемесячно, не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным, представлять в финансовый отдел администрации  района информацию о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия .

                         4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

      4.1.  Настоящий  Договор  вступает  в  силу   с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

                       5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

      5.1. Все споры  между  Сторонами,  по  которым  не  было  достигнуто  взаимное  соглашение,  разрешаются  в  соответствии  с  законодательством  Российской Федерации в Арбитражном суде Тверской области.

      В период арбитражного  разбирательства  Стороны  обязаны  продолжать  выполнение  обязательств   по   настоящему   Договору,       если иное не  предусмотрено письменным соглашением Сторон.

      5.2. Стороны устанавливают, что до передачи дела в  Арбитражный  суд  все возможные претензии по настоящему Договору  должны  быть  рассмотрены  Сторонами  в  течение  10  (Десяти)  рабочих  дней  с  момента  получения  соответствующей претензии.

                       6. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА

      6.1. Условия настоящего Договора имеют одинаковую, обязательную силу  для Сторон и могут быть изменены по  взаимному  согласию  с  обязательным  составлением письменного дополнения к настоящему  Договору.   Изменения и  дополнения к настоящему Договору  действительны,  если  они   совершены в  письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

                             7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

      7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, из которых один  передается Администрации  , второй - Получателю.  Каждый  из  экземпляров  имеет одинаковую юридическую силу.

               8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Администрация                                                 Получатель

Приложение 3

к Порядку предоставления из бюджета

 МО “Cандовский  район” Тверской области

 субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям

в целях возмещения части затрат,

связанных с организацией транспортного обслуживания

 населения на маршрутах автомобильного транспорта

 между поселениями в границах муниципального района

 включенных в перечень социальных маршрутов

 муниципального района

Реестр перевозчиков

	N
п/п
	Наимено-
вание
перевоз-
чика
	Маршрут
	Протяжен-
ность
маршрута
(км)
	Количество
рейсов за
месяц,
утвержден-
ное
Министер-
ством
транспорта
Тверской
области
	Количество
фактически
произве-
денных
рейсов за
месяц
	Расчетный
пробег за
месяц
(км)
	Факти-
ческий
пробег
за
месяц
(км)
	Сумма
компен-
сации
(рас-
четная)
(тыс.
руб.)
	Прибыль,
убытки
(соглас-
но
отчету
перевоз-
чика)
(тыс.
руб.)
	Сумма
субсидии,
причитаю-
щаяся к
выплате
(тыс.
руб.)